
 

č. j.: SNPCS 00552/2022   1 

č. j.: SNPCS 00552/2022 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Zhotovitel:  
 
   Stromoborci s.r.o. 
se sídlem:   Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO:   139 64 283 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném pod spisovou značkou C 357376 u Městského soudu v Praze  
zastoupená:  Ing. Vladimírem Janečkem, Ph.D., jednatelem 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
1.2. Objednatel:   
 

Správa Národního parku České Švýcarsko, 
se sídlem:   Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa 
IČO:   063 42 477 
DIČ:   CZ 063 42 477, 
zastoupená:  Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem 
ve věcech odborných: Ing. Danou Vébrovou, Ing. Radkem Tekeljakem  
 
(dále jen „objednatel“)  

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení díla:  
 

2.1.1. Orientační vyznačení linie bezpečnostního zásahu v terénu v úseku 
a) Edmundova soutěska Restaurace – Mezní můstek 
b) Mezní můstek – Mezná 
c) Mezní můstek – značená trasa v klidové zóně NP směrem na „Hájenky“ u Janova 

 
2.1.2. Vyznačení rizikových stromů v úseku  
a) Edmundova soutěska Hřensko – restaurace v Edmundově soutěsce 
b) Divoká soutěska Mezní můstek – dolní přístav 
c) Divoká soutěska dolní přístav – horní kasa spolu s můstkem přes Kamenici 

 
2.1.3. Provedení závěrečných kontrol po zásahu v tomto pořadí 
a) Obere Schleuse 
b) Edmundova soutěska 
c) Divoká soutěska spodní část, ve smyslu směru toku (pěší a plavební úsek) 

 
2.1.4. Vyznačení 1. etapy zásahů v Divoké soutěsce v úseku horní kasa - Soorgrund 

 
Bližší specifikace díla: 

a) Vyznačení linie bude provedeno v terénu sprejem, 
b) Rizikové stromy v úseku dle čl. 2.1.2 budou označené pořadovým číslem na kmeni stromu 
c) Pořízení vektorové datové vrstvy ve formátu Shapefile, které bude obsahovat pozice, a to buď 

jednotlivých stromů nebo skupin stromů, včetně uvedeného počtu v atributové tabulce 
d) Vypracování souhrnné zprávy, zpráva bude provedena formou komentované excelové tabulky, ze 

které bude plynou bližší specifikace plánovaného zásahu (počty stromů, rozdělení po úsecích, 
vyznačení stromů pro horolezeckou technologii) 

 Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést nejpozději v termínu od podpisu smlouvy: 
 dle článků 2.1.1 a 2.1.2 do ................ 20.02.2022 
 dle článku 2.1.3 do ............................ 28.03.2022 
 dle článku 2.1.4 do ............................ 30.06.2022 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022   2 

2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli prostřednictvím svého zástupce ve věcech odborných pokyny 
a údaje potřebné k zajištění činnosti podle čl. 2.1. této smlouvy. 

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny zástupce objednatele ve věcech odborných. 

2.4. Dílo je ukončeno ve chvíli, kdy je předáno zhotovitelem a převzato objednatelem v rozsahu všech jeho 
částí a kdy je písemně potvrzena bezvadnost díla zástupcem objednatele ve věcech odborných. 

2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne ukončení díla. 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

3.1. Cena je stanovena dohodou a činí v konečné výši 105.000,- Kč (slovy jednostopěttisíc korun českých) 
bez DPH. Zhotovitel není plátcem DPH. 

Čl. 2.1.1. 25.000,- Kč 

Čl. 2.1.2. písm. a) 20.000. -Kč 

Čl. 2.1.2. písm. b), c) 20.000,- Kč 

Čl. 2.1.3. 25.000,- Kč 

Čl. 2.1.4. 15.000,- Kč 

CELKEM 105.000,-Kč 

3.2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 
bezhotovostním převodem na účet uvedený ve faktuře. 

3.3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo postupně, vždy na základě dokladu o provedení a převzetí části díla 
zástupcem objednatele ve věcech odborných. Jednotlivé části jsou specifikovány v článku 2.1. této 
smlouvy o dílo.  

Poslední fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 8. 12. daného roku. 

Faktura vystavená zhotovitelem bude mít tyto náležitosti: 

− Označení faktury a její číslo 

− Bankovní spojení a číslo účtu 

− Název a sídlo zhotovitele 

− Předmět smlouvy 

− Fakturovaná částka 

3.4. Faktura je splatná do 14 dnů po jejím obdržení objednatelem. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do 
data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje či náležitosti. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

3.5. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty 
splatnosti odepsána z účtu objednatele. 

 
 

IV. 
Smluvní sankce 

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu dokončení jednotlivých částí díla sjednanou v této smlouvě, má 
objednatel právo vymáhat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušné části díla za každý den prodlení. 

4.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny části díla 
dotčené vadami. 

4.3. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené právními předpisy.  

4.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výší 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

 

 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022   3 

V. 
Ostatní ujednání 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

5.2. Zhotovitel je povinen při pohybu v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí. 

5.3. Zhotovitel může vstupovat do klidového území národního parku na základě udělení výjimky ze základních 
ochranných podmínek Národního parku České Švýcarsko. Zhotovitel může vjíždět a setrvávat 
motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace na základě udělení výjimky ze základních 
ochranných podmínek Národního parku České Švýcarsko, přičemž vozidla budou viditelně označena 
„Povolením k vjezdu“, které na základě této výjimky vystaví zhotoviteli Správa Národního parku České 
Švýcarsko,  

5.4. Zhotovitel se prokáže v terénu na výzvu strážní služby touto smlouvou o dílo (resp. její kopií) a občanským 
průkazem. 

5.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5.6. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

  Příloha č. 1 – Orientační mapové vymezení území dle článku 2 smlouvy 

5.8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny.  

5.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. 

5.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Krásné Lípě, dne 3.2.2022                      V Jetřichovicích dne 3.2.2022 

                     

 

 

    

 ……………………………………… ……………………………………… 

 Ing. Pavel Benda, Ph.D. Ing. Vladimír Janeček, Ph.D. 
 ředitel jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022 – příloha č. 1   1 

 
 
 

Příloha č. 1 
ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 00552/2022 

Orientační mapové vymezení území 
 
 

 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022 – příloha č. 1   2 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022 – příloha č. 1   3 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022 – příloha č. 1   4 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022 – příloha č. 1   5 



 

č. j.: SNPCS 00552/2022 – příloha č. 1   6 

 
 
 


